
1 

 

 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ села ВАЕГИ» 

 

П Р И К А З 

 
от 31.08.2018 года         №169/1   - ОД 

 

 

 

                          

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 31 марта 2014 года № 253 «Об утверждении 

Федерального перечня учебников, рекомендованных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего образования» (с изменениями и 

дополнениями), постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189 «Об утверждении СанПин 

2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации обучения в общеобразовательных учреждениях», Уставом школы, с 

целью упорядочения списка учебников на 2018-2019 учебный год, соблюдения 

преемственности в выборе учебников, выполнения требований ФГОС НОО, ФГОС 

ООО, ФГОС СОО и ФГОС ОВЗ в части обеспечения обучающихся учебниками 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список учебников на 2018-2019 учебный год в соответствии с 

утверждѐнным Министерством образования и науки Российской Федерации 

федеральным перечнем учебников, рекомендованных (допущенных) к 

использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, 

имеющих государственную аккредитацию и реализующих образовательные 

программы общего образования (Приложение №1). 

2. Утвердить на 2018-2019 учебный год список учебников для 7 класса, 

обучающегося по адаптированной программе (VIII вид) в соответствии с 

утверждѐнным Министерством образования и науки Российской Федерации 

 федеральным перечнем учебников, рекомендованных (допущенных) к 

использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, 

имеющих государственную аккредитацию и реализующих образовательные 

программы общего образования (Приложение №2). 

3. Учителям-предметникам соблюдать требования к использованию 

учебников в образовательном процессе. 

4. Библиотекарю (Аясыновой Т.И.) подготовить для участников 

образовательного процесса (родителей, учащихся, педагогов) информацию о 

наличии учебников в ОУ на 2018-2019 учебный год в срок до 25.08.2018 г. 

5. Разместить перечень учебников в открытом доступе на сайте школы до 

«Об утверждении перечня учебников, 

используемых в 2018-2019 учебном году»  
 



2 

 

25.08.2018 г. Отв. Дорджиев А.В. зам директора по ИКТ. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора по 

учебно-воспитательной работе Брайченко Р.Н. 

 

 

 

Директор                                                                                                И.Л. Дудченко  
 

 

 

 

С приказом ознакомлен (а): 

 

№п/п              Дата                                      Подпись                                     Расшифровка 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

Перечень учебников серии «Школа России»,  

реализующий Федеральный государственный образовательный стандарт 

 начального общего образования на 2018– 2019 учебный год 

№ 
п/п 

Название 
предмета/учебника 

Авторы Издательство Годы 
издания 

№ в 

соответствии с 

ФПУ № 253 от 

31.03. 2014 
1 класс 

1 Азбука. В 2 частях Горецкий В. Г., 

Кирюшкин В. А., 

Виноградская Л. А. 

идр. 

Просвещение 2014-2018 1.1.1.1.4.1 

2 Русский язык. В 2 частях Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Просвещение 2014-2018 1.1.1.1.4.2 

3 Литературное чтение. В 

2 частях 
Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 
др. 

Просвещение 2014-2018 1.1.1.2.5.1 

4 Математика. В 2 частях Моро М.И., Волкова 

СИ., Степанова СВ. 

Просвещение 2014-2018 1.1.2.1.8.1 

5 Окружающий мир. В 2 

частях 

Плешаков А. А. Просвещение 2014-2018 1.1.3.1.3.1 

6 Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. / Под 

ред. Неменского Б.М, 

Просвещение 2014-2018 1.1.5.1.6.1 

7 Музыка Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 2014-2018 1.1.5.2.5.1 

8 Технология Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В. 

Технология. 

 

Просвещение 2014-2018 1.1.6.1.9.1 

9 Физическая культура. 1-

4 класс 

Лях В.И. Просвещение 2014-2018 1.1.7.1.3.1 

2 класс 
1 Русский язык. В 2 частях Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Просвещение 2014-2018 1.1.1.1.4.3 

2 Литературное чтение. В 

2 частях 
Климанова Л. Ф 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 
др. 

Просвещение 2014-2018 1.1.1.2.5.2 

3 Математика. В 2 частях Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Просвещение 2014-2018 1.1.2.1.8.2 

4 Окружающий мир. Плешаков А. А. Просвещение 2014-2018 1.1.3.1.3.2 

5 Английский язык в 2-х 

частях. 
Кузовлев В.П., 

Перегудова Э.Ш., 

Пастухова С.А. и др.   

Просвещение 

 

 

 

2014-2018 1.1.1.3.7.1 

6 Изобразительное 

искусство 

Коротеева Е.И. (под 

ред. Неменского 

Б.М.).   

Просвещение 2014-2018 1.1.5.1.6.2 

7 Музыка Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 2014-2018 1.1.5.2.5.2 

8 Технология Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В.  

Просвещение 2014-2018 1.1.6.1.9.2 



4 

 

9 Физическая. 1-4 класс Лях В.И. Просвещение 2014-2018 1.1.7.1.3.1 

3 класс 

1 Русский язык. В 2 частях Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
Просвещение 2014-2018 1.1.1.1.4.4 

2 Литературное чтение. В 

2 частях 
Климанова Л. Ф 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 
др. 

Просвещение 2014-2018 1.1.1.2.5.3 

3 Математика. В 2 частях Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Просвещение 2014-2018 1.1.2.1.8.3 

4 Окружающий мир. В 2 

частях 
Плешаков А. А. Просвещение 2014-2018 1.1.3.1.3.3 

5 Английский язык в 2-х 

частях.  
Кузовлев В.П., Лапа 

Н.М., Костина И.П. и 

др.  .  

Просвещение 2014-2018 1.1.1.3.7.2 

6 Изобразительное 

искусство 

Горяева НА., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и др. 

/  

Просвещение 2014-2018 1.1.5.1.6.3 

7 Музыка Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 2014-2018 1.1.5.2.5.3 

8 Технология Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В.  

Просвещение 2014-2018 1.1.6.1.9.3 

9 Физическая культура. 1-

4 класс 
Лях В.И. Просвещение 2014-2018 1.1.7.1.3.1 

4 класс 

1 Русский язык. В 2 частях Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Просвещение 2014-2018 1.1.1.1.4.5 

2 Литературное чтение. В 

2 частях 
Климанова Л. Ф 

ГорецкийВ.Г., 

Голованова М.В. идр. 

Просвещение 2014-2018 1.1.1.2.5.4 

3 Математика. В 2 частях Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

и др. 

Просвещение 2014-2018 1.1.2.1.8.4 

4 Окружающий мир. Плешаков А.А., Просвещение 2014-2018 1.1.3.1.3.4 

5 Английский язык   Кузовлев В.П., 

Перегудова Э.Ш., 

Пастухова С.А. и 

др. 

Просвещение 2014-2018 1.1.1.3.3.3 

6 Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. / 

Под ред. Неменского 

Б.М, 

Просвещение 2014-2018 1.1.5.1.6.4 

7 Музыка Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 2014-2018 1.1.5.2.5.4 

8 Технология Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В.  

Просвещение 2014-2018 1.1.6.1.9.4 

9 Физическая культура. 1-

4 класс 
Лях В.И. Просвещение 2014-2018 1.1.7.1.3.1 



5 

 

10 Основы православной 

культуры 
Кураев А.В. Просвещение 2014-2018 1.1.4.1.4.1 

5класс 

1 Русский язык. В 2-х 

частях 
Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Просвещение 2014-2018 1.2.1.1.4.1. 

2 Литература. В 2 частях Коровина В.Я., 

Журавлѐв В.П., 

 

Просвещение 2014-2018 1.2.1.2.1.1. 

3 Английский язык Кузовлев В.П., Лапа 

Н.М., Костина И.Н. и 

др.   

Просвещение 2014-2018 1.2.1.3.5.1 

4 Всеобщая история. 

История древнего мира 
Вигасин А.А., Годер 

Г.И., Свенцицкая 

И.С. 

Просвещение   2017-2018 1.2.2.2.1.1. 

5 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и 

др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. 

Просвещение 2014-2018 1.2.2.3.1.1 

6 Биология.   Пасечник В.В. Дрофа 2014-2018 1.2.4.2.2.1 

7 География. Баринова И.И., 

Плешаков А.А., 

Сонин Н.И.   

Дрофа 2014-2018 1.2.2.4.2.1 

 

8 Математика А.Г. Мерзляк, В.Б. 
Полонский, 
 М.С. Якир.   

ВЕНТАНА-

ГРАФ,   

2015 1.2.3.1.10.1 

9 Изобразительное 

искусство 

Горяева НА., 

Островская О.В. / 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

Просвещение 2014-2018 1.2.5.1.1.1 

10 Музыка Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Просвещение 2014-2018 1.2.5.2.3.1 

11 Технология 
  

Тищенко А.Т. 

Симоненко В.Д.,     

(мальчики) 

ВЕНТАНА-
ГРАФ   

2014-2018 1.2.6.1.6.2 

12 Технология 
(универсальный 
курс) 

Синица Н.В., 

Самородский П.С., 

Симоненко В.Д., 

Яковенко О.В. 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

2017-2018 1.2.6.1.5.1 

13 Физическая культура. 5-

7 класс 
Матвеев А.П.  / Под 

ред. Виленского 

М.Я. 

Просвещение 2014-2018 1.2.7.1.3.1 

6 класс 

1 Русский язык. В 2 частях Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Просвещение 2014-2018 1.2.1.1.4.2 

2 Литература. В 2 частях Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлѐв В.П. и 

др./Под ред. 

Коровиной В.Я.  

Просвещение 2014-2018 1.2.1.2.1.2 

3 Английский язык Кузовлев В.П., Лапа 

Н.М., Перегудова 

Э.Ш. и др.   

Просвещение 2014-2018 1.2.1.3.8.2 

4 Всеобщая история. 

История средних веков 
Ведюшкин В.А., 

Уколова В.И. 
  

Просвещение   2017-2018 1.2.2.2.5.2 



6 

 

5 Обществознание Виноградова Н.Ф 

Городецкая НИ., 

Иванова Л.Ф. и др. / 

Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Ивановой Л.Ф. 

Просвещение 2014-2018 1.2.2.3.1.2 

6 Биология Пасечник В.В., Дрофа 2014-2018 1.2.4.2.2.2 

7 География.   Герасимова Т.П., 

Неклюкова Н.П. 

 

Дрофа 2014-2018 1.2.2.4.2.2 

8 Математика А.Г. Мерзляк, В.Б. 
Полонский, М.С. 
Якир.  . 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

2014-2018 1.2.3.1.10.2 

9 Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А. / 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

Просвещение 2014-2018 1.2.5.1.1.2 

10 Музыка Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Просвещение 2014-2018 1.2.5.2.3.2 

11 Технология 
  

Синица Н.В., 

Самородский П.С., 

Симоненко В.Д., 

Яковенко О.В. 

 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

2014-2018 1.2.6.1.5.2 

12 Технология 

(технический труд) 
Тищенко А.Т., 

Симоненко В.Д. 

. 

ВЕНТАНА-
ГРАФ   

2014-2018 1.2.6.1.6.4 

13 Физическая культура. 5-

7 класс 
Матвеев А.П.   Просвещение 2014-2018 1.2.7.1.3.2 

7 класс 

1 Русский язык Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Просвещение   2014-2018 1.2.1.1.4.3 

2 Литература. В 2 частях Коровина В.Я., 

Журавлѐв В.П. и   

Просвещение   

  

2014-2018 1.2.1.2.1.3 

3 Английский язык Кузовлев В.П., Лапа 

Н.М., Перегудова 

Э.Ш. и др.    

Просвещение 2014-2018 1.2.1.3.8.3 

4 Всеобщая история. 

История Нового времени 
Ведюшкин В.А., 

Бовыкин Д.Ю. 

 

Просвещение 2017-2018 1.2.2.2.5.2 

5 История России XVI -

конец XVII века 
Данилов АА Просвещение 2016-2018 1.2.2.1.6.2 

6 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и 

др./Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. 

 

Просвещение 2014-2018 1.2.2.3.1.2 

7 История и культура 
народов Крайнего 
Севера 

Арутюнов С.А., 

Бронштейн М.М. и 

др. 

Дизайн. 
Информация. 
Картография. 

2005  

8 Биология Латюшкин В.В., 

Шапкин В.А.   

Дрофа 2014-2018 1.2.4.2.2.2 

9 География Коринская В.А., 

Душина И.В., Щенев 

В.А. 
 

Дрофа 2014-2018 1.2.2.4.2.2 

10 Алгебра А.Г. Мерзляк, В.Б. 

Полонский, М.С. 

Якир - 

ВЕНТАНА-
ГРАФ    

2014-2018 1.2.3.2.7.1 



7 

 

11 Геометрия. 7-9 классы Атанасян Л. С, 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев СБ. и др. 

Просвещение 2017-2018 1.2.3.3.2.1 

12 Физика А.В. Перышкин . Просвещение 2014-2018 1.2.4.1.6.1 

13 Информатика Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 
БИНОМ. 

Лаборатория 
знаний 

2014-2018 1.2.3.4.1.3 

14 Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А./Под 

ред. Неменского Б.М.  

Просвещение 2014-2018 1.2.5.1.1.2 

 

15 Музыка Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д.   

Просвещение 2014-2018 1.2.5.2.3.2 

16 Технология 
Технология ведения 

дома. 

Синица Н.В., 

Симоненко В.Д. 

  

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

2014-2018 1.2.6.1.5.2 

17 Технология 

индустриальные 

технологии. 

Тищенко А.Т., 

Симоненко В.Д. 

 

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

2014-2018 1.2.6.1.6.4 

 

18 Физическая культура. 5-

7 класс 
Матвеев А.П. Просвещение 2014-2018 1.2.7.1.3.2 

8 класс 

1 Русский язык. В 2 частях Тростенцова Л.А., 

Ладыженская 

Т.А.,Дейкина А.Д., 

и др.   

Просвещение 2014-2018 1.2.1.1.4.4 

2 Литература. В 2 частях Коровина 
В.Я.,Журавлев 
В.П.,Коровин В.И., 

Просвещение 2014-2018 1.2.1.2.1.4 

3 Английский язык Кузовлев В.П.,Лапа 
Н.М.,Перегудова 
Э.Ш.,и др 

Просвещение 2014-2018 1.2.1.3.8.4 

4 История. История Нов. 

Время. 
Медяков А.С., 

Бовыкин Д.Ю. Л.М 

Просвещение 2017-2018 1.2.2.2.1.4 

5 История. Россия в XIX 

веке 
 Данилов А.А. Просвещение 2016-2018 1.2.2.1.6.3 

6 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. / 

Просвещение 2014-2018 1.2.2.3.1.4 

7 Биология Колесов Д.В., Маш 

Р.Д. Беляев 

И.Н.Пасечника В.В. 

Дрофа 2014-2018 1.2.4.2.2.4 

8 География И.И. Баринова Дрофа 2014-2018 1.2.2.4.2.4 

9 Алгебра Макарычев 

Ю.Н.,Миндюк 

Н.Г.,Нешков К.И. и 

др. под 

ред.Теляковского 

С.А 

Просвещение 2014-2018 1.2.3.2.5.3 

10 Геометрия Атанасян 

Л.С.,Бутузов 

В.Ф.,Кадомцев С.Б., 

и др . 

Просвещение 2014-2018 1.2.3.3.2.1 

11 Физика А.В. Перышкин Просвещение 2014-2018 1.2.4.1.6.2 

12 Химия Рудзитис Г. Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Просвещение 2014-2018 1.2.4.3.8.1 



8 

 

 

13 Информатика Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 
БИНОМ. 

Лаборатория 
знаний 

2014-2018 1.2.3.4.1.4 

14 
Изобразительное 
искусство 

Питерских 

А.С.,Гуров 

Г.Е.,/под.ред. 
Неменского Б.М. 

Просвещение 2014-2018 2.2.6.1.1.4 

15 Технология 
  

Симоненко В.Д., 

Гончаров 

Б.А.,Елисеева 

Е.В.,Электов А.А.,и 
др.      

ВЕНТАНА-
ГРАФ 

2014-2018 1.2.6.1.6.7 

16 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. / 

Под ред. Смирнова 

А.Т. 

Просвещение 2014-2018 1.2.7.2.3.4 

17 Физическая культура. 8-

9 класс 

ЛяхВ.И. Просвещение 2014-2018 1.2.7.1.2.2 

9 класс 

1 Русский язык Тростенцова Л.А., 

Ладыженская 

Т.А.,Дейкина А.Д., 

и др.   

Просвещение 2014-2018 1.2.1.1.4.5 

2 Литература. В 2 частях Коровина 
В.Я.,Журавлев 
В.П.,Коровин В.И., 

Просвещение 2014-2018 1.2.1.2.1.5 

3 Английский язык Кузовлев В.П.,Лапа 
Н.М.,Перегудова 
Э.Ш.,и др 

Просвещение 2014-2018 1.2.1.3.8.5 

4 Всеобщая история. 

Новейшая история 
Сороко – Цюпа О.С. 

Сороко – Цюпо А.О. 

П.А.,Ванюшкина 

Л.М 

Просвещение 2017-2018 1.2.2.2.1.5 

5 История России    Данилов А.А. Просвещение 2014-2018 1.2.1.1.  

6 Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Матвеев А.И., 

Жильцова Е.И. и др. / 

Под ред. Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой 

А.Ю., Матвеева А.И. 

Просвещение 2014-2018 1.2.2.3.1.5 

7 Биология Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Криксунов Е.А. 

Дрофа 2014-2018 1.2.4.2.2.5 

8 География В.П. Дронов, Л.Е. 

Савельева.  и др. 

Просвещение 2014-2018 1.2.2.4.7.4 

9 Алгебра Макарычев 

Ю.Н.,Миндюк 

Н.Г.,Нешков К.И. и 

др. под 

ред.Теляковского 

С.А 

Просвещение 2014-2018 1.2.3.2.5.4 

10 Геометрия Атанасян 

Л.С.,Бутузов 

В.Ф.,Кадомцев С.Б., 

и др . 

 2014-2018 1.2.3.3.2.1 

11 Физика А.В. Перышкин Просвещение 2014-2018 1.2.4.1.6.2 

12 Химия Рудзитис Г. Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Просвещение 2014-2018 1.2.4.3.8.2 

13 Информатика Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 
БИНОМ. 

Лаборатория 
знаний 

2014-2018 1.2.3.4.1.5 

14 
Изобразительное 
искусство 

Питерских 

А.С.,Гуров 

Г.Е.,/под.ред. 
Неменского Б.М. 

Просвещение 2014-2018 2.2.6.1.1.4 

15 Физическая культура. 8-

9 класс 

ЛяхВ.И. Просвещение 2014-2018 1.2.7.1.2.2 



9 
 

Приложение№2 
Список 

 учебников по обязательным предметам индивидуального учебного плана 

для учащегося 7 класса, обучающегося по адаптированной образовательной 

программе для детей с ОВЗ (VIII вид) на 2018-2019 учебный год. 
 

№ 
п/
п 

Название 
предмета/учебника 

Авторы Издательство Годы 
издания 

№ в 

соответствии с 

ФПУ № 253 от 

31.03. 2014 
 

7 класс (адаптированная программа) 
1 Русский язык Галунчикова Н.Г., 

Якубовская Э.В. др. 

Просвещение   2014-2018 1.2.1.1.4.3 

2 Литература. В 2 частях  Аксенова А.К. Просвещение   

  

2014-2018 1.2.1.2.1.3 

3 История России  Пузанов Б.П., 

Бородина О.И. и др. 

Владос 2016-2018 1.2.2.1.6.2 

4 Обществознание Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и 

др./Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. 

 

Просвещение 2014-2018 1.2.2.3.1.2 

5 История и культура 
народов Крайнего 
Севера 

Арутюнов С.А., 

Бронштейн М.М. и 

др. 

Дизайн. 
Информация. 
Картография

. 

        2005  

6 Биология Клепинина З.А.   Просвещение 2014-2018 1.2.4.2.2.2 

7 География Лифанова Т.М., 

Соломина Е.Н. 
 

Дрофа 2014-2018 1.2.2.4.2.2 

8 Математика   Алышева Т.В. Просвещение 2008 2.2.3.1.1.3 

9 Информатика Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 
БИНОМ. 

Лаборатория 
знаний 

2014-2018 1.2.3.4.1.3 

10 Изобразительное 

искусство 

Неменская Л.А./Под 

ред. Неменского Б.М.  

Просвещение 2014-2018 1.2.5.1.1.2 

 
13 Музыка Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д.   

Просвещение 2014-2018 1.2.5.2.3.2 

14 Технология 

Сельскохозяйственный 

труд 

Ковалева Е.А. 

 

Просвещение 2014-2018 1.2.6.1.6.4 

 
15 Физическая культура. 5-7 

класс 
Матвеев А.П. Просвещение 2014-2018 1.2.7.1.3.2 

 

 
 


